*Ad Deorum aures peruenit.*

*Eis ſtūdīa n̄ aſter.* Vbi facinus aliquod clanculum patratū rēſcīſcitur ab iis, qui poſſunt vel remunerari recte factū, vel punire ſecus admifſum.

Hieron.

*Bos lassus fortius figit pedem.*

A veteri tritū more ductū appetet, quum circumactis à bubus ſuper manipulos plauiſtris grana excutiebātur, partim à rotis in hoc armatis, partim à taurorū vngulis. Potest allusū videri ad hoc, quod iuuenes corpōris agilitate præpollent. Senes in stataria pugna ac viribus ſuperiores ſunt.

*Euenit malo male.*

Quum ſclerato ciuiam euénit, quod omnes impetrabantur & optabant, yſurpabitur illud Homeris:

*Θοὶ δὲ ἐπίλεον ἵπασι.*

Explerunt inimica precamina diui.

Euripid.

*Mala malis eueniunt.*

Scitum est illud Socratis, vt ſe quisque preſtareret, quælis haberi cuperet.

*Salis onus unde venerat, illuc abiit.*

In eos, qui parta tueri nequeunt. Aut in eos quibus mālē parta,

lè parta, malè dispereunt. Natum adagium ab euentu. Negotiator quidam nauem onustam sale vchebat, nautis dormitantibus influxu aquæ marinæ sentina vchementer adiuncta & salem vniuersum soluit ac corrupit, & nauem ipsam demersit: itaque quod ex aqua marina natum fuerat (nam hinc concrescit sal) in eandem denuo liquefactum est.

### *Habet & musca splenem.*

*Eχετε και μη απλωνα.* Simillimum illi: Et pueri nasum rhinocerotis habent. Item illi: Inest & formicæ bilis.

### *Ductus per phratores canis.*

*Αγορισκος δια περιποσιον ο κινητος.* Vbi quis incidentur in eos, quibus penas der. Canis enim apud hos protinus occiditur. Apud Athenienses populus in tribus erat distributus, vniuersus cuiusque tribus tertia pars περιποσιον dicebatur, & huic præfetus περιποσιον. In comitiis igitur si quis canis intercurrisset, continuo petebatur à populo.

### *Inuitus Iupiter nouit.*

*Ινουτος ο Ζευς ο θεος.* Id est, Inuitus quidem Iupiter nouit. Vbi quis pollicetur quippiam, sed inuitus. Mihi videtur recte quadraturum, vbi serius penas dant nocentes. Et enim qui sero dat, aut punit, grauatum id facere videtur.

### *In tergore bouis desedit.*

*Επι βιβονει εγειρετο.* Id est, In tergore bouis desedit. Id est, supplex implorat auxilia. Natum adagium à consuetudine vernacula Scythis. Nam apud hos, si quis forte læsus esset, neque suppeteret vlciscendi facultas, immolato bove carnes minutim sectas coquebat, ipse in tergore humili strato sedebat, manibus in tergum reductis. Idque maximum supplicandi genus apud illos habebatur. Accedebat quicunque vellet opitulari, & carnium portione gustata, dextrisque pede tergori imposito, pollicebatur pro viribus auxilio futurum. Atque hoc fœdus apud Scythes sanctissimum habebatur.

Lucian.

### *Inest & formica & serpho bilis.*

*Ενεσι και μυρμηκι και σερφο χονι.* Id est, Formicæ inest sua bilis, & serpho sua. Nullum est animal tam pusillum, neque tam inualidum, quod lacestum non cupiat vlcisci se. Serphus minutulum animal est, non dissimile formicæ.

*Stultus, qui patre cæso, liberis peperit.*

Νηπος, δε πατερες κτενας, παδιας νεγκαλει τοι. Erit visus adagio, quoties admonebimus aut non prouocados homines, aut ita consciendos, ne in posterum reliquias nos exerceant.

*Nunc dixi beati.*

Νων θεοι μέρεπε. Vox erat velut adgaudentis & adgratulantis, quoties nocentibus supplicium meritis dignum contigisset, perinde quasi diis & iucundum & honestum fit, ut scelerati dent penas. Contrà probrosum, si viris improbis res secundæ sint.

*Super te hec omnia Leparge.*

Ανάστα τά δε πάντα τα λεπάργη. Hemisticium heroicum dici solitum in eum, cui ne post laborem quidem exhaustum datur respirare. Transumtum à bubus, quibus perfunctis iam agricolandi labore, laboris etiam reliquus est, ut aratum, reliquaque instrumenta domum referant. Ea solent imponi, qui sit è duabus robustior. Taurum autem λίναρη πν appellat, ob candorem pili.

*Anus simia sero quidem.*

Anus simia sero quidem capitur, sed tamen aliquando capitur. Vbi versutus aliquis, qui diu eluserit, tandem dat penas.

*Boliti pœnam.*

Βολίτης δίκιος. Dicunt, vbi quis de re friuola, nihilque plebitur. Bolitus autem Græcis significat stercus bubulum. Porro Solon legem tulit, quæ pœnam minabatur etiam iis, qui bubulum stercus furto sustulissent.

Diogen.

*Vel capra mordeat nocentem.*

Καὶ αὐτὸς σάκη αὐτῷ πονηγός. Id est, Mordebit vel capra nocentem. Nam capra minimè alioqui mordax est, nisi quod improbis omnia sunt infesta.

*Virum improbum vel mus mordeat.*

Καὶ μηδέποτε αὐτῷ πονηγός. Id est, Vel mus mordet virum improbum. Quo significatum est, quacunque ratione vindictam non decesse malis, sed eos aliquo pacto pacitas dare penas. Competit & in eos, qui de re quantumvis friuola rixam mouent, siveque laesos queruntur.

*In me hac cuditur faba.*

Terentius in Eunicho: *At enim isthac in me cuditur faba.* Hoc

Hoc est, in me malum hoc recidet, in me haec vindicabitur culpa. Translatum à faba quæ quum siliquis exiuit ac batuitur, ac fustibus intertunditur, ita ut sit in areis more rusticorum, non ipsa perinde laborat, sed id demum in quo cuditur.

### *Ob textoris erratum.*

Ob textoris erratum hypetes vapulavit, quum quod hic peccauit, aliis dependit. Quid sit hypetes, nondum constat.

### *Æsopicus sanguis.*